
Všeobecne záväzné nariadenie obce Kunova Teplica č.1/2024, ktorým sa zrušuje VZN
 Obce  Kunova Teplica  

č.1/2023  o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na
výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v materskej škole, ktorej

zriaďovateľom je obec Kunova Teplica

Obec Kunova Teplica podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov vydáva Všeobecne záväzné nariadenie č.
1/2024, ktorým sa z r u š u j e Všeobecne záväzné nariadenie obce Kunova Teplica č. 1/2023
v platnom znení – o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov
na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v materskej škole, ktorej
zriaďovateľom je obec Kunova Teplica

Návrh všeobecne záväzného nariadenia bol v zmysle § 6 ods. 3 a 4 zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov :

Vyvesený na úradnej tabuli dňa: 31.1.2024
Zverejnený na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej tabuli 
obce dňa :

31.1.2024

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 31.1.2024
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 15.2.2024
Pripomienky zasielať 
- písomne na adresu: Kunova Teplica č. 127, PSČ 049 32
- elektronicky na adresu: obec.kunovateplica@gmail.com
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 20.3.2024
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN zaslané poslancom dňa: 20.03.2024

Schválené všeobecne záväzné nariadenie:

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli dňa: 21.03.2024
Zverejnené na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej tabuli 
obce dňa :

21.03.2024

VZN nadobúda účinnosť dňom: 05.04.2024

§ 1 
Úvodné ustanovenia 

1. Všeobecne záväzné nariadenie obce Kunova Teplica č.1/2023 v platnom znení  o určení
výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a
nákladov spojených so stravovaním v materskej škole, ktorej zriaďovateľom je obec
Kunova Teplica  bolo napadnuté protestom prokurátora Okresnej prokuratúry Rožňava  z
dôvodu  jeho   nezákonnosti.  Obecné  zastupiteľstvo  v   obci  Kunova  Teplica   prijatím
uznesenia  vyhovelo  protestu  prokurátora  č.  Pd  21/24/8808/-2.  Účelom  tohto  všeobecne
záväzného nariadenia je zrušenie napadnutého Všeobecne záväzného nariadenia č.1/2023 v
platnom znení.  



§ 2 
Zrušovacie ustanovenie 

Zrušuje sa Všeobecne záväzné nariadenie obce Kunova Teplica č.1/2023 v platnom znení  –
o určení  výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a
vzdelanie  a  nákladov  spojených  so  stravovaním  v materskej  škole,  ktorej
zriaďovateľom je obec Kunova Teplica

§ 3 
Záverečné ustanovenia 

1. Na  tomto  Všeobecne  záväznom  nariadení  sa  uznieslo  Obecné  zastupiteľstvo  v  obci
Kunova Teplica dňa 20.03.2024 a schválilo ho uznesením č. 19/2024. 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15-tym dňom od jeho vyvesenia
na úradnej tabuli obce Kunova Teplica dňa  t.j.  05.04.2024.  

V  obci Kunova Teplica  dňa  20.3.2024  
 
                                                                                          ……………………….
                                                                                Eva Gyenesová

  starostka obce                             

                                                                                                                                                      


